
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

                        ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ  

        КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

           МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

           «МИХАЙЛО-ПАВЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

              ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»     
                           674268 , Забайкальский край, 

                Кыринский район, с Михайло – Павловск, 

           ул.  Дзержинского, 3  тел.:8 (30235) 2-33-94 
                      e-mail: shkolamp1@ rambler.ru 

                             сайт: shs_mihp.kuir.zabedu.ru 

            _____________________ №____________________ 
            «___________» ______________________ 20_____г.          
 

 

 

П Р И К А З 

 

№ 93 - О                                                                                           от 31.08.2022 г.  

 

О введении традиции еженедельного поднятия и спуска флага России 

и исполнения гимна России в МБОУ «Михайло-Павловская СОШ» 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ, в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-
295/06, Стандартом Минпросвещения России от 06.06.2022 
приказываю: 
1. Ввести в МБОУ «Михайло-Павловская СОШ» обычай поднятия Государственного фла-

га Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской Федерации в 
начале каждой учебной недели на торжественной линейке с 01.09.2022 г. 
2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной недели – 8:45. 
Продолжительность линейки – 10 минут. 
3. Ввести в МБОУ «Михайло-Павловская СОШ» церемонию спуска Государственного 
флага Российской Федерации в конце каждой учебной недели по окончании последнего 
учебного занятия (урока) с 01.09.2022 г. 
4. Утвердить Положение об использовании государственных символов в МБОУ «Михай-

ло-Павловская СОШ» (вместе с Регламентом подъема и спуска Государственного флага 
Российской Федерации в МБОУ «Михайло-Павловская СОШ», Регламентом вноса и вы-

носа Государственного флага Российской Федерации в МБОУ «Михайло-Павловская 
СОШ»). 
5. Утвердить списки обучающихся и работников МБОУ «Михайло-Павловская СОШ», 
осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос) Государственного флага Российской 
Федерации, и график ритуала согласно приложению 1 к настоящему приказу. 
6. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской Федерации в 
МБОУ «Михайло-Павловская СОШ» зам. по УВР Яицкую А.А. 
7. Заместителю директора по УВР Яицкой А.А.: 

 контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса и 
выноса) Государственного флага Российской Федерации согласно настоящему 
приказу и Положению об использовании государственных символов в МБОУ 
«Михайло-Павловская СОШ»; 

 проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей (за-

конных представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса и вы-



носа) Государственного флага Российской Федерации в МБОУ «Михайло-
Павловская СОШ»; 

 еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием контролировать состоя-

ние Государственного флага Российской Федерации. 
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
                                           Директор школы:                         /И.М. Трухина/ 
 
 
 
С приказом ознакомлен: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 к приказу  
от 31.08.2022 № 93 

 
 

Список осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос)  
Государственного флага Российской Федерации и график ритуала 

 

Ответственный Наименование 
ритуала 

Дата, время 

Учащийся 5 класса Золотухин К. –
 знаменосец 

Учащаяся 4 класса Арефьева А. –

 ассистент 

Поднятие флага 
 
Спуск флага  

Каждый понедельник, 08.45 
 
Каждая суббота, 11.30 

Учащийся 5 класса Золотухин К. –
 знаменосец 

Учащаяся 4 класса Арефьева А. –

 ассистент 

Внос флага 
 
Вынос флага 

Каждый понедельник, 08.45 
 
Каждая суббота, 11.30 

 

 


		2022-09-16T22:46:21+0900
	с. Михайло-Павловск
	Трухина Инна Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




